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Komisja Budżetowo-Finansowa 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

 

PROTOKÓŁ NR 44/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 stycznia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat złożonego wniosku dotyczącego środków na inwestycje przyznanych 

w ramach II edycji Polskiego Ładu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Rafał Antczak otworzył 44 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja na temat złożonego wniosku dotyczącego środków na inwestycje 

przyznanych w ramach II edycji Polskiego Ładu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023  - po autopoprawkach. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały                      

po autopoprawkach. Zasygnalizowała, że cały czas pracuje nad projektem i na pewno 

jutro jeszcze zgłosi kolejne autopoprawki.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zwrócił uwagę, że w 2022 roku sporo dokładaliśmy środków 

do Domu Pomocy Społecznej w Głownie. Teraz inwestujemy kolejne pieniądze. Jaki jest 

sens modernizacji, dofinansowania w takich dużych kwotach budynku, który nie bilansuje 

się nam w ogóle. Chyba, że coś się zmieniło? Czy wzrosła liczba pensjonariuszy? Jakiś 

czas temu radny słyszał, że nie wzrosła i nadal jest koło 20 wakatów. Jak to wygląda?    

Czy dyrektor podejmuje jakieś działania nad zmianą? Wie, że Zarząd podejmował 

działania w zakresie przekształcenia, rozszerzenia możliwości pozyskiwania 

pensjonariuszy.  

 

Skarbnik powiedziała, iż nie potrafi podać, jaka jest liczba mieszkańców DPS na chwilę 

obecną, ale może to ustalić z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                     

w Zgierzu i jutro udzieli takiej informacji.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, czy mógłby uzyskać informację do jutra, ile my od 

tego feralnego momentu musieliśmy dopłacić do funkcjonowania tego DPS.  
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Radna Zofia Ogórek wtrąciła, że w okresie covidowym  w placówce tej zmarło 15 osób.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński przyznał, że od tego jakby się zaczęło i teraz mamy cały czas 

problem finansowy z tą placówką. A my jeszcze dofinansowujemy. 

 

Radna Zofia Ogórek przekazała, że będąc w DPS w grudniu (przed świętami) dyrektor 

poinformowała, że sporo pensjonariuszy pozyskała. Tylko najbardziej ubolewa nad tym, 

że nie są to osoby z Głowna. Osoby z Głowna mogłyby przebywać w naszym DPS,                         

a uciekają gdzieś indziej.  

 

Przewodniczący Komisji dodał, że w tym tygodniu Komisja Rewizyjna przeprowadzając 

kontrolę w DPS w Głownie otrzymała informację, że do pełnego obłożenia brakuje 10 

pensjonariuszy. Teraz jest zmiana, że mogą być przyjmowane osoby somatycznie chore. 

 

Radny Krzysztof Kozanecki chciał wiedzieć, o co chodzi w nowym zadaniu pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach Starostwa Powiatowego Zgierzu” za 55.000 zł.  

 

Skarbnik odpowiedziała, że w ramach tego zadania mają zostać wymienione świetlówki 

na bardziej energooszczędne, aby była widoczna poprawa efektywności i zmniejszyć 

zużycie energii elektrycznej.  

 

Radny Krzysztof Kozanecki dopytywał, co się stało, że już teraz w styczniu brakuje                      

16.000 zł na Puls Powiatu. Już wiemy, że tak niedoszacowane jest to działanie.  

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak wyjaśnił, że w międzyczasie, kiedy do radnych 

był złożony projekt budżetu a jego uchwaleniem zostały wysłane zapytania ofertowe do 

firm zajmujących się drukiem i składem gazet i najniższa oferta jest wyższa o 16.000 zł 

wobec kwoty zabezpieczonej w budżecie Powiatu Zgierskiego na rok 2023. W związku               

z tym, jeżeli chcemy dalej tę gazetę wydawać, musimy zabezpieczyć te środki, żeby 

można było podpisać umowę.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zastanawiał się, czy w dobie wszechobecnego Internetu  nie 

możemy zrezygnować z wersji papierowej i wydawać Puls Powiatu w formie PDF,                     

czy innej. Czy jest sens po prostu wydawać jakiekolwiek pieniądze. Być może jakimś 

rozwiązaniem byłoby wydawanie raz na pół roku takiego biuletynu, jeżeli już chcemy 

wersję papierową. Widzi, że w niektórych miejscach Puls Powiatu leży i nikt go nie 

bierze. Także głęboko by się zastanowił, czy nie zrezygnować z tej wersji papierowej,    

tym bardziej że pewnie będziemy szukali różnych oszczędności w tym roku.  

 

Zdaniem radnego Mirosława Burzyńskiego pewnie chodzi tutaj o tą minimalną ilość, 

którą trzeba zamówić do druku. Potwierdził, że bardzo dużo zalega Pulsu Powiatu                                

w instytucjach, gdzie jest kolportowany. Może trzeba by było przeanalizować tą 

minimalną ilość i zmniejszyć jego nakłady.  

 

Wicestarosta oznajmił, że temat jest do rozważenia. Radni mogą wystąpić z takim 

wnioskiem. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński rozważyłby rezygnację z wersji papierowej, bardziej by szedł 

w formę elektroniczną (wersję PDF) tej gazety. Tym bardziej, że można to zrobić we 

własnym zakresie bez wynajmowania żadnej firmy. Kwestia kolportażu może być 

dowolna.  

 

Radny Mirosław Burzyński uważał, że wersja papierowa powinna być zachowana, dlatego 

że jest część mieszkańców, która nie korzysta z Internetu. Tylko chodzi tutaj o kwestię 

ilości nakładu. 
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Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, jaki jest nakład Pulsu Powiatu. 

 

Wicestarosta podał, że 5.000.  

 

Radny Radosław Zaborowski również potwierdził, że Puls Powiatu nie jest 

rozchwytywany.  

 

Radny Mirosław Burzyński powiedział, że w Gminie Zgierz był taki okres, kiedy chciano 

za wszelką cenę dotrzeć prasą do mieszkańców. Pracownicy jeździli i rozwozili po 

wszystkich sklepach. Na siłę wszystkich się nie uszczęśliwi. Będą nieliczne osoby,                  

które będą czytały w wersji papierowej, natomiast większość będzie korzystała                                 

z Internetu.    

 

Wicestarosta oznajmił, że temat jest do dyskusji.  

 

Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciw i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego                  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany, dlaczego w programie tak mocno 

ograniczyliśmy podmioty, tylko są adresaci. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego                           

w Zgierzu Joanna Jaros przekazała, że wszystkie wprowadzone zmiany do programu 

wynikają z uwag Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Można zauważyć, że w niektórych 

uchwalonych programach są zapisy, które u nas były zakwestionowane i zostały do nich 

zgłoszone uwagi. Także nie bardzo zrozumiały jest ten proces. Kolejne uwagi, do których 

się przychylamy, doprowadzają do totalnego wyjałowienia programu.  Przestaje on wnosić 

jakiekolwiek wartości dla organizacji pozarządowych, bo organizacje nie wyczytają                  

z niego nic, jeżeli nie zajrzą wprost do ustawy.   

 

Radny Radosław Zaborowski zgodził się, że kiedyś wystarczyło wziąć program i wiedziało 

się wszystko. Stopniowo, co kilka lat, nam coś wyrzucają i w tej chwili te programy mówią   

o niczym. Jest to dokument zbędny w takiej formie, w jakiej w tej chwili jest. Zwrócił 

uwagę na podmioty, bo to jest jeden z elementów, który powinien znaleźć się w programie 

zgodnie z ustawą. W naszym programie ich nie odnajduje.  

 

Naczelnik zaznaczyła, że po odbyciu rozmów telefonicznych z pracownikami organu 

nadzoru odnośnie opracowania programu możemy się spodziewać, że jeżeli uchwalimy 

program w kształcie wymaganym w tym monecie przez nadzór Wojewody, to  wcale nie 

oznacza, że w wyniku analizy przez radców prawnych nie zostaną ujawnione                          

w uchwale kolejne nieprawidłowości.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński poprosił o wykaz organizacji z ostatnich 2 lat, z którymi 

współpracowaliśmy w ramach programu wraz z kwotami dofinansowań. 

 

Naczelnik oznajmiła, że jutro  przed sesją radny otrzyma taką informację.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2023 Gminie 

Miasto Zgierz organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie w roku 2023 Gminie 

Aleksandrów Łódzki organizacji Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej                              

i Licealiady w czwórboju lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze 

lekkoatletycznej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/468/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/454/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych 

Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

8. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Zgierski pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w DPS w Głownie”. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Zgierski pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na realizację przedsięwzięcia pn. ”Poprawa efektywności 

energetycznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu”. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Zasygnalizowała, że na pewno jutro zgłosi  

autopoprawkę do projektu uchwały.   

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, jaki jest deficyt w roku 2023. 

 

Skarbnik podała, że około 3,5 mln zł. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 43/22 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

27 grudnia  2022 r. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 44 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

          

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska         Budżetowo-Finansowej  

        

      Rafał Antczak 

       


